【問い合わせ先】

中国運輸局水島海事事務所

担当：村里
むらさと

TEL:086-444-7750  FAX:086-444-7761

水島海上保安部

 担当：松岡
まつおか

TEL:086-444-9701  FAX:086-444-9703

令和２年７月２０日

報 道 機 関 各 位

〈 お 知 ら せ 〉

水島海事事務所

水島海上保安部

海事関係の功労者を表彰します

～「海の日」記念式典の開催について～

 「海の恩恵に感謝し、海洋国日本の繁栄を願う日」として、国民の祝日

「海の日」が制定されて２５回目を迎えます。

 令和２年「海の日」にあたり、下記のとおり「海の日」記念式典を開催

し、海事関係に功労のあった方々の表彰を行いますので、お知らせします。

記

１．日 時   令和２年７月２８日（火） １０：００～１１：００

２．場 所   ヘルスピア倉敷 ２階 多目的ホール

倉敷市連島町西之浦４１４１

  ３．式 典

次 第  開会

     式辞

     表彰状の伝達並びに感謝状の贈呈

     来賓祝辞

     受賞者代表謝辞

     閉会

令和２年「海の日」記念式典 概要

１．日 時   令和２年７月２８日（火） １０：００～１１：００

２．場 所   倉敷市連島町西之浦４１４１

         ヘルスピア倉敷 ２階 多目的ホール  《電話086-444-0888》

３．式次第   ① 開 会               司会：小田上
お だ か み

ひとみ

        ② 式 辞        藤原
ふじわら

直人
なおひと

・水島海事事務所長 代読

        ③ 表彰状の伝達並びに感謝状の贈呈

           中国運輸局長表彰        １０名

           水島海上保安部長感謝状     ７名

④ 来 賓 祝 辞

   岡山県知事（代理：佐藤将男
さとうまさお

・岡山県備中県民局長）

           倉敷市長（代理：早瀬
はやせ

 徹
とおる

・商工労働部長）

           岡山県西部海事振興会会長（吉井
よしい

 誠
まこと

）

        ⑤ 受賞者代表謝辞     株式会社蛭子
えびす

代表取締役 山下
やました

忠
ただ

照
てる

⑥ 閉 会

４．出席者   約５０名（関係官庁、海事関係者 他）

部　　門 表彰区分 氏　　　名 年令 所　　　　属 住　所

海運 やました　ただてる ㈱蛭子 岡山県

（内航） 功労 山下　忠照 90 代表取締役 笠岡市

港運 まえだ　ゆうじ 倉敷運輸㈱ 岡山県

永年 前田　裕二 61 条鋼物流課　統括 倉敷市

港運 かわて　のぼる 倉敷運輸㈱ 岡山県

永年 河手　昇 59 鋼板物流課　作業長 倉敷市

港運 しらが　ひろし 中谷興運㈱ 岡山県

永年 白神　宏 47 港湾業務部作業課作業係　副班長 倉敷市

港運 まつもと　ひろゆき 日東物流㈱ 岡山県

永年 松本　浩幸 58 水島事業部業務グループ港運チーム　統括 倉敷市

船舶 みやはら　こうじ サノヤス造船㈱水島製造所 岡山県

（造船） 永年 宮原　耕二 65 資材部材料管理課 倉敷市

船舶 たはら　よしゆき サノヤス造船㈱水島製造所 岡山県

（造船） 永年 田原　芳幸 64 船殻工作部内業課　加工 倉敷市

船舶 さかもと　とくお サノヤス造船㈱水島製造所 岡山県

（造船） 永年 坂本　德雄 64 船殻工作部外業課　足場 真庭市

船舶 わたなべ　ともはる ㈱北辰機工 岡山県

（造船） 永年 渡邉　知治 69 所長 倉敷市

船舶 にしなか　のぶひこ ㈲ヒロエ工業 岡山県

（造船） 永年 西中　信彦 62 所長 倉敷市

中国運輸局長表彰【１０名】